3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от_____10.08.___ 2021 г.                                                                        № __947__
ст-ца Староминская

Об утверждении формулы расчета коэффициента, учитывающего фактическую посещаемость обучающимися муниципальной общеобразовательной организации при распределении субсидий на иные цели на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Староминский район
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 10 сентября 2020 года № 1113 «Об утверждении Методики распределения субсидий на иные цели на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Староминский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. В целях распределения субсидий на иные цели на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Староминский район утвердить формулу расчета коэффициента, учитывающего фактическую посещаемость обучающимися муниципальной общеобразовательной организации.
2. Коэффициент, учитывающий фактическую посещаемость обучающимися муниципальной общеобразовательной организации при распределении субсидий на иные цели на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Староминский район рассчитывается по следующей формуле:
К  =  Д/Д ФАКТ / Д/Д ПЛАН , где:
К - коэффициент, учитывающий фактическую посещаемость обучающимися муниципальной общеобразовательной организации;
Д/Д ФАКТ – фактическое количество дето-дней питания в i-й муниципальной общеобразовательной организации за аналогичный период предыдущего финансового года;
Д/Д ПЛАН - плановое количество дето-дней питания в i-й муниципальной общеобразовательной организации за аналогичный период предыдущего финансового года.

Значение коэффициента устанавливается в размере не более 1,0.
3. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  муниципального  образования  Староминский  район К.К. Черкову.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования                               Староминский район от _____________№ _____                                                           «Об утверждении формулы расчета коэффициента, учитывающего фактическую посещаемость обучающимися муниципальной общеобразовательной организации при распределении субсидий на иные цели на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Староминский район»
Проект внесен и подготовлен:

Управлением образования администрации муниципального

образования Староминский район

Исполняющий обязанности

начальника управления образования                                              Н.В. Пазухина

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального образования

Староминский район                                                                           К.К. Черкова

Заместитель главы, начальник

управления экономики муниципального

образования Староминский район
                                                Е.С. Леденева

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Староминский район                                                    В.И. Литовка

Начальник управления

делами администрации муниципального

образования Староминский район                                                   Т.Г. Шадрина

Начальник юридического отдела управления

делами администрации муниципального

образования Староминский район                                                  В.В. Петренко

Начальник отдела делопроизводства управления

делами администрации муниципального

образования Староминский район                                                   С.А. Слынько
Заявка на рассылку:   УО – 1; МКУ «ЦБ УО» - 1;
 ФУ администрации МО Староминский район – 1.